
МБУК «Невельский историко -  краеведческий музей»
РФ, 694740, Сахалинская область, г. Невельск, ул. Рыбацкая, 115 

тел/факс 8(42436), e-mail: nevelsk-museum@mail.ru

ПРИКАЗ

№ 27 од 04.05.2022г.

О возложении обязанностей

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции» и во исполнение приказа от 02.12.2019 №51 од:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных правонарушений в 
МБУК «Невельский историко-краеведческий музей» и ведению сопутствующей документации, 
директора Светличную Ольгу Александровну.

2. Выполнение следующих обязанностей:
- содействует работе по проведению анализа и экспертизы издаваемых администрацией 

МБУК «Невельский историко-краеведческий музей» документов нормативного характера по 
вопросам противодействия коррупции;

- содействует внесению дополнений в нормативные правовые акты с учетом изменений 
действующего законодательства;

- незамедлительно информирует руководство МБУК «Невельский историко-краеведческий 
музей» о случаях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений;

- незамедлительно информирует руководство МБУК «Невельский историко-краеведческий 
музей» о ставшей известной информации о случаях совершения коррупционных правонарушений 
другими работниками, контрагентами организации или иными лицами;

- сообщает руководству МБУК «Невельский историко-краеведческий музей» о 
возможности возникновения либо возникшем у работника конфликте интересов.

- взаимодействует с правоохранительными органами по реализации мер, направленных на 
предупреждение (профилактику) коррупции и на выявление субъектов коррупционных 
правонарушений.

- обновляет и дополняет паку с документами по антикоррупционной политике МБУК 
«Невельский историко-краеведческий музей».

3. Контроль за исполнением настоящего приказ оставляю за собой.

Директор О.А.Светличная

mailto:nevelsk-museum@mail.ru

